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 142,241,664.00

 60,000.00

 11,853,500.00

 11,853,500.00

 12,181,462.00

 15,646,583.00

 2,585,520.00

 500,000.00

 41,667.00

 41,667.00

 32,100.00

 100,000.00

 30,961.00

 923,966.00

 14,224,166.00

 0.00

 1,185,320.00

 0.00

 1,094,470.00

 1,564,659.00

 258,551.00

 38,837,768.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 156,465,830.00

 60,000.00

 13,038,820.00

 13,038,820.00

 13,763,446.00

 17,211,242.00

 2,844,071.00

 39,337,768.00

 41,667.00

 41,667.00

 32,100.00

 100,000.00

 30,961.00

 923,966.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

11100

11400

11510

11520

11600

11710

11750

12100

12410

12420

12550

13000

14100

15900

Sueldos Básicos

Adicionales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de 
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados y 
Funcionarios del Poder Ejecutivo

Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones para Seguro Social

Asignaciones Familiares

Horas Extraordinarias

Otras Asistencia Social al Personal

110

120

130

140

150

PERSONAL PERMANENTE

PERSONAL NO PERMANENTE

Asignaciones Familiares

RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS

ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 196,422,229.00

 615,434.00

 100,000.00

 30,961.00

 18,327,166.00

 38,837,768.00

 0.00

 0.00

 216,422,229.00

 39,453,202.00

 100,000.00

 30,961.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

SERVICIOS PERSONALES100
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 15,960.00

 3,030,000.00

 300,000.00

 45,900.00

 680,000.00

 6,000.00

 322,000.00

 0.00

 0.00

 150,000.00

 15,000.00

 260,000.00

 20,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2,540,000.00

 1,025,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 15,960.00

 3,030,000.00

 300,000.00

 41,075.00

 680,000.00

 5,500.00

 314,405.00

 2,540,000.00

 1,025,000.00

 119,519.00

 12,500.00

 225,500.00

 17,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

16000

21100

21200

21410

21420

21490

22100

22220

22260

22900

23100

23320

23350

Beneficios y Compensaciones

Energía Eléctrica

Agua

Correo Postal

Telefonía Fija

Otros Servicios Básicos

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y 
Elevación

Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles

Otros Alquileres

Mantenimiento y Reparación de Edificios y 
Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos de 
Tracción y Elevación

Mantenimiento y Reparación de Equipo para 
Computación

160

210

220

230

Beneficios y Compensaciones

SERVICIOS BASICOS

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES 
INTANGIBLES

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 923,966.00

 15,960.00

 4,061,900.00

 472,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,565,000.00

 923,966.00

 15,960.00

 4,056,575.00

 3,998,924.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

SERVICIOS NO PERSONALES200

SUBTOTAL  198,108,550.00  57,164,934.00 256,946,318.00  0.00
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 260,000.00

 10,000.00

 20,000.00

 9,000.00

 3,000.00

 40,000,000.00

 49,599.00

 250,000.00

 28,900.00

 89,000.00

 1,900,000.00

 1,000.00

 150,000.00

 20,000.00

 20,000.00

 1,495,300.00

 40,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 42,060.00

 0.00

 9,397,219.00

 0.00

 221,000.00

 8,750.00

 17,000.00

 7,650.00

 2,550.00

 14,000,000.00

 42,161.00

 219,273.00

 24,565.00

 75,650.00

 1,653,734.00

 850.00

 127,500.00

 62,060.00

 20,000.00

 12,595,862.00

 40,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

23360

23370

23390

23500

24300

24400

24500

24900

25100

25300

25400

25500

25700

26110

26120

26210

26220

Mantenimiento y Reparación de Equipo de 
Oficina y Muebles

Mantenimiento y Reparación de Equipos de 
Comunicación

Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Limpieza, Aseo y Fumigación

Servicios Jurídicos

Servicios de Contabilidad y Auditoría

Servicios de Capacitación

Otros Servicios Técnicos Profesionales

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones y 
Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Comisiones y Gastos Bancarios

Servicio de Internet

Pasajes Nacionales

Pasajes al Exterior

Viáticos Nacionales

Viáticos al Exterior

240

250

260

SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 594,000.00

 40,302,599.00

 2,168,900.00

 0.00

 0.00

 0.00

 509,400.00

 14,263,984.00

 1,882,299.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 140,000.00

 10,000.00

 535,000.00

 86,408.00

 1,000.00

 1,000.00

 1,000.00

 3,000.00

 284,000.00

 10,430.00

 55,000.00

 62,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 820,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 604,000.00

 0.00

 0.00

 50,000.00

 105,000.00

 10,000.00

 460,675.00

 897,408.00

 750.00

 750.00

 900.00

 2,550.00

 1,211,300.00

 9,573.00

 48,150.00

 493,300.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

27210

29100

29200

31100

31420

31500

32100

32310

33100

33200

33300

33400

Tasas

Ceremonial y Protocolo

Servicios de Vigilancia

Alimentos y Bebidas para Personas

Productos Forestales

Madera, Corcho y sus Manufacturas

Hilados y Telas

Prendas de Vestir

Papel de Escritorio

Papel para Computación

Productos de Artes Gráficas

Productos de Papel y Cartón

270

290

310

320

330

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS 
JUDICIALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y
FORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIO

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 1,575,300.00

 140,000.00

 545,000.00

 88,408.00

 4,000.00

 9,439,279.00

 0.00

 0.00

 820,000.00

 0.00

 12,717,922.00

 105,000.00

 470,675.00

 898,908.00

 3,450.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

MATERIALES Y SUMINISTROS300

SUBTOTAL  49,859,699.00  13,004,279.00 38,004,779.00  0.00
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 12,000.00

 1,000.00

 80,000.00

 12,000.00

 6,900.00

 25,000.00

 40,000.00

 220,000.00

 10,000.00

 18,600.00

 500.00

 500.00

 500.00

 1,600.00

 4,400.00

 3,900.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,273,500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 9,983.00

 850.00

 66,250.00

 10,000.00

 5,775.00

 20,950.00

 36,250.00

 2,322,012.00

 8,750.00

 15,600.00

 375.00

 438.00

 500.00

 1,600.00

 3,550.00

 3,175.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

33500

34200

34400

35210

35400

35500

35610

35620

35650

35800

36100

36200

36300

36400

36920

36930

Libros, Revistas y Periódicos

Artículos de Cuero

Llantas y Cámaras de Aire

Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

Insecticidas, Fumigantes y Otros

Tintas, Pinturas y Colorantes

Gasolina

Diesel

Aceites y Grasas Lubricantes

Productos de Material Plástico

Productos Ferrosos

Productos no Ferrosos

Estructuras Metálicas Acabadas

Herramientas Menores

Accesorios de Metal

Elementos de Ferretería

340

350

360

370

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PRODUCTOS METALICOS

PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 423,430.00

 81,000.00

 332,500.00

 11,400.00

 654,000.00

 0.00

 1,273,500.00

 0.00

 1,772,306.00

 67,100.00

 2,419,337.00

 9,638.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 500.00

 500.00

 2,100.00

 2,200.00

 110,000.00

 129,360.00

 8,550.00

 10,000.00

 4,000.00

 475,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 863,500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 368,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,143,261.00

 8,500.00

 25,500.00

 92,000.00

 0.00

 438.00

 375.00

 1,575.00

 2,200.00

 93,500.00

 786,270.00

 7,163.00

 8,625.00

 3,625.00

 2,448,261.00

 8,500.00

 25,500.00

 92,000.00

 863,500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

37200

37300

37400

37500

39100

39200

39300

39400

39510

39600

42110

42120

42600

45100

Productos de Vidrio

Productos de Loza y Porcelana

Productos de Cemento, Asbesto y Yeso

Cemento, Cal y Yeso

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utiles y Materiales Eléctricos

Utensilios de Cocina y Comedor

Instrumental Médico Quirúrgico Menor

Repuestos y Accesorios

Muebles Varios de Oficina

Equipos Varios de Oficina

Equipos para Computación

Aplicaciones Informáticas

390

420

450

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

MAQUINARIA Y EQUIPO

ACTIVOS INTANGIBLES

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 5,300.00

 736,910.00

 0.00

 863,500.00

 0.00

 1,511,261.00

 126,000.00

 0.00

 4,588.00

 3,347,444.00

 126,000.00

 863,500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

BIENES CAPITALIZABLES400

SUBTOTAL

SUBTOTAL

 1,682,948.00

 863,500.00

 4,258,761.00

 126,000.00

 8,522,771.00

 989,500.00

 0.00

 0.00
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 154,000.00  0.00 147,700.00  0.00

 250,668,697.00  74,553,974.00TOTAL GENERAL:  304,611,068.00  0.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

53210 Transferencias y Donaciones a Organismos 
Internacionales - Cuotas Ordinarias

530 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

SUBTOTAL  154,000.00  0.00 147,700.00  0.00

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES500

SUBTOTAL  154,000.00  0.00 147,700.00  0.00


